Провадження № 2-о/742/12/26 
Єдиний унікальний № 742/2213/25 

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
29 травня 2026 року  м.Прилуки 
Прилуцький міськрайонний суд Чернігівської області у складі головуючого судді Фетісової Н.В., за участю секретаря судового засідання Шептун В.В., розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу окремого провадження за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи – Прилуцький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, ОСОБА_2 , Хаджибейська державна нотаріальна контора у місті Одеса, Хаджибейський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Малодівицька об`єднана територіальна громада в особі Малодівицькоїселищної ради, Одеська міська рада про встановлення факту родинних відносин,
У С Т А Н О В И В :
Представник заявника звернувся до суду із заявою, заінтересована особа: Прилуцький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції про встановлення факту родинних відносин, а саме, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є двоюрідною сестрою померлої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Заявлені вимоги мотивує тим, що ІНФОРМАЦІЯ_3 померла ОСОБА_4 , з якою заявник, є двоюрідними сестрами та маютьродинні відносини.У померлої ОСОБА_4 (21.08.1952-30.08.2024) була мати – ОСОБА_5 (13.01.1925-10.07.2020) і їхня спільна бабуся - ОСОБА_6 (17.05.1894-18.06.1977).У заявниці, також була мати – ОСОБА_7 (26.09.1926-27.01.1983) і їхня спільна бабуся - ОСОБА_6 (17.05.1894-18.06.1977).Тобто мати заявника ОСОБА_7 (26.09.1926-27.01.1983) і мати спадкодавця - ОСОБА_5 (13.01.1925-10.07.2020) були рідними сестрами і мали спільну мати - ОСОБА_6 (17.05.1894-18.06.1977). Після смерті ОСОБА_4 , заявник у встановлені законом строки звернулася до Хаджибейської державної нотаріальної контори у місті Одеса для отримання спадщини, однак отримала відмову у зв`язку із недостатністю документів для підтвердження родинних відносин. Заявлені вимоги щодо встановлення факту родинних відносин з ОСОБА_4 допоможуть, у випадку їх задоволення, отримати у спадщину майно (квартиру), в якій мешкала померла.
Ухвалою Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області від 24квітня 2025 року відкрито провадження у справі та призначено справу до судового розгляду, яка була відкладена до 16червня 2025 року.
Протокольною ухвалою Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області від 16 червня 2025 року задоволено заяву представника заявника адвоката Опанасенка В.В. Залучено до участі у справі в якості заінтересованої особи ОСОБА_2 , яка є рідною сестрою заявниці. Відкладено судове засідання до 04 лютого 2026 року.
Ухвалою Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області від 04 лютого 2026 року залучено до участі у справі, в якості заінтересованих осіб: Хаджибейську державну нотаріальну контору у місті Одеса, Хаджибейський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Малодівицьку об`єднану територіальну громаду в особі Малодівицької селищної ради, Одеську міську раду. Відкладено судове засідання до 23березня 2026 року.
Відповідно до Протоколу повторного автоматизованого розподілу судової справи від 27.02.2026 та розпорядження «Щодо призначення повторного автоматизованого розподілу судових справ» від 27.02.2026, проведено повторний автоматизований розподіл судової справи у зв`язку зі звільненням судді ОСОБА_8 з посади судді у зв`язку з поданням заяви про відставку. Визначено головуючого суддю Фетісову Н.В.
Ухвалою Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області від 27 лютого 2026 року прийнято заяву до свого провадження, призначено судове засідання, яке відкладено до 25 травня 2026 року.
У судовому засіданні заявник та її представник підтримали заявлені вимоги та просили суд їх задовольнити. 
Представник Прилуцького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Сумського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України у судове засідання не з`явився. Згідно поданої заяви просить розглянути справу без участі представника Відділу та прийняти рішення відповідно до вимог чинного законодавства.
ОСОБА_2 в судове засідання не з`явилась. Проте її представник адвокат Опанасенко В.В. в судовому засіданні щодо задоволення поданої заяви не заперечував.
Представник Хаджибейської державної нотаріальної контори у місті Одеса у судове засідання не з`явився, згідно поданої заяви просить розглядати дану цивільну справу за відсутності представника державної нотаріальної контори.
Представник Хаджибейського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України у судове засідання не з`явився, згідно поданої заяви просить суд розглянути справу, без їхньої участі.
Представник Малодівицької об`єднаної територіальної громади в особі Малодівицької селищної ради у судове засідання не з`явився, згідно поданої заяви просить розглянути справу без участі їхнього представника Проти задоволення позовних вимог не заперечує.
Представник Одеської міської ради в судове засідання також не з`явився, хоча про дату, час та місце судових засідань повідомлявся належним чином.
Допитана в судовому засіданні свідок ОСОБА_9 подруга ОСОБА_4 , надала наступні покази, а саме, що знайома з ОСОБА_4 з 1970 року. Разом навчалися в інституті, товаришували та проживали недалеко один від одного. Тому обставини її життя їй дуже добре відомі. Надія проживала разом із своїми батьками, які вже померли. В ОСОБА_10 був брат, який також помер. Інших родичів в м.Одесі в неї не було. Лише була сестра, яка проживала в м.Прилуках. ОСОБА_10 працювала в лікарні Філатова економістом. Свої три квартири мала намір залишити племінникам та двоюрідній сестрі. Проте вона несподівано захворіла, і за місяць померла ІНФОРМАЦІЯ_3 . В неї була опухоль, тому її оперували. Племінники та двоюрідна сестра возили її до лікарні і коли вона померла, здійснили поховання. Маму ОСОБА_10 звали тітка ОСОБА_11 , можливо по паспорту вона була і як ОСОБА_12 . У неї була рідна сестра. Її дочкою є заявниця ОСОБА_13 , двоюрідна сестра ОСОБА_10 , яка поживає в м.Прилуках. Вони приїздили до ОСОБА_10 відпочивати на море, або на поховання. Ще за життя ОСОБА_10 їй особисто повідомляла, що має намір залишити квартири племінникам, дітям ОСОБА_13 , які за неї піклувались. Спочатку в них був невеличкий будинок, потім його знесли і їм надали квартири.
Допитана в судовому засіданні свідок ОСОБА_14 , подруга ОСОБА_4 , надала наступні покази: ОСОБА_4 знає дуже тривалий період, років 45-50. Працювали разом на одному підприємстві, потоваришували. У 1988 році у свідка народився син, якого хрестила ОСОБА_10 . Спілкувалися родинами дуже близько. ОСОБА_4 родом з Малої Дівиці Прилуцького району Чернігівської області. В м.Одеса в неї були батьки та брат, які померли. Батько ОСОБА_15 , мама ОСОБА_16 , брат ОСОБА_17 . Її родичі з ОСОБА_18 району приїздили на їх поховання. Крім того, приїздили влітку на море. Свідок знайома із ОСОБА_3 , яка є її двоюрідною сестрою. У неї є син ОСОБА_19 , племінник ОСОБА_10 , який і здійснював її поховання. Крім того, за життя возив ОСОБА_10 на лікування. ОСОБА_10 за життя під час відпустки їздила в м.Прилуки. Навіть планувала переїхати. Можливо ОСОБА_10 і має інших родичів, але свідок їх не знає. Відомо також, що двоюрідна сестра ОСОБА_13 проживає в м.Прилуках, а її племінник ОСОБА_19 в м.Одесі. 
Свідок ОСОБА_20 , племінник ОСОБА_4 надав наступні покази: був з ОСОБА_4 дуже близькими родичами. В дитинстві часто приїздили з батьками з м.Прилук до неї в м.Одесу, майже кожного року, влітку. Проживали в її квартирі по АДРЕСА_1 . Спочатку був маленький будиночок, а потім дали їх родині квартири.. З 2022 року свідок проживає в м.Одеса. Часто приїздив до неї, допомагав по господарству. Коли вона захворіла, возив її по лікарням. Їй призначили операцію, проте вона померла, оскільки було запізно оперувати. Свідок здійснив її поховання. ОСОБА_21 декілька разів приїздила в село де народилася вона та мати. Навіть хотіла переїхати з м.Одеси. Його мати ОСОБА_22 також неодноразово їздила в м.Одеси та спілкувалися з ОСОБА_23 , святкували разом родинні свята. Добре знає ОСОБА_24 ОСОБА_25 , бабусю ОСОБА_12 , батька ОСОБА_15 . Знає дядька ОСОБА_26 , рідного брата ОСОБА_25 , які на даний час померли. Відомо про матір баби ОСОБА_12 , ОСОБА_27 , яка померла в с.Мала Дівиця. Це його мами прабабуся. Його рідна бабуся ОСОБА_10 , померла коли він був маленький. Дідусь ОСОБА_28 . У його матері також є рідна сестра ОСОБА_2 .
Відтак, 25.05.2026 суд перейшов до стадії ухвалення судового рішення.
Суд, заслухавши учасників справи, показання свідків, дослідивши наявні у справі докази приходить до наступних висновків.
Згідно з копії Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про реєстрацію шлюбу №00004322629 від 27.07.2010 та копії посвідки про шлюб №11 від 30.10.1946, між ОСОБА_29 та ОСОБА_30 було укладено шлюб. Прізвище після реєстрації шлюбу « ОСОБА_31 » (а.с.35-37,64,зворот,118,199).
Відповідно до копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 від 02 вересня 1952 року, ІНФОРМАЦІЯ_4 народилась ОСОБА_4 , батьками якої записані: ОСОБА_29 та ОСОБА_32 (а.с.29,65, зворот, 115 зворот, 124 зворот, 125, зворот).
Відповідно до копії свідоцтва про смерть серії НОМЕР_2 від 12 жовтня 1994 року, ОСОБА_29 помер ІНФОРМАЦІЯ_5 , місце смерті м. Одеса (а.с.28, 80 зворот, 116, 117, зворот).
Згідно з копії відповіді Департаменту надання адміністративних послуг Одеської міської ради №17118Н/01-07 від 18.12.2020, стосовно надання відомостей про останню реєстрацію місця проживання, дат реєстрації та зняття з реєстрації ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_7 , інформують про те, що за даними Реєстру територіальної громади останнє місце ОСОБА_33 на момент смерті було зареєстровано ІНФОРМАЦІЯ_8 за адресою: АДРЕСА_2 , однак, інформація про дату зняття з реєстрації місця проживання особи у Департамента відсутня. (а.с.122).
Згідно копії паспортугромадянина України НОМЕР_3 від 05 грудня 2001 року виданого на ім`я  ОСОБА_32 , остання ІНФОРМАЦІЯ_9 в селі Мала Дівиця Прилуцького району Чернігівської області(а.с.33,34).
Відповідно до копії свідоцтва про право власності на житло, виданого Управлінням житлово-комунального господарства виконкому Одеської міської ради народних депутатів 19 грудня 1994 року, ОСОБА_32 є власником квартири АДРЕСА_3 (а.с.77 зворот -80, 127-129).
Згідно з копії довідки про реєстрацію місця проживання/перебування фізичної особи на території м. Одеси №П1-259827-ю/л від 26.11.2020, за відомостями Департаменту надання адміністративних послуг Одеської міської ради місце проживання ОСОБА_34 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , зареєстровано за адресою: АДРЕСА_2 , з 30.08.1989 по 14.08.2020 (а.с.120).
Відповідно до копії свідоцтва про смерть серії НОМЕР_4 від 11липня 2020 року, ОСОБА_32 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , померла ІНФОРМАЦІЯ_12 , місце смерті м. Одеса Одеської області (а.с.30,81,82).
Згідно з копії свідоцтва про поховання № НОМЕР_5 , виданого КП «Спеціалізоване підприємство комунально-побутового обслуговування» 12 липня 2020 року ОСОБА_4 , як користувачу місця №4а на Ново-міськом кладовищі в м. Одеса, у ряду №15 на ділянці № НОМЕР_6 , 12 липня 2020 року похована ОСОБА_32 (а.с.31,32).
Згідно з інформаційної довідки зі Спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) №80456379 від 14березня 2025 року, виданої Хаджибейською державною нотаріальною конторою у місті Одеса, вбачається, що після смерті ОСОБА_34 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_13 , заведена спадкова справа №66776912 (а.с.82 зворот).
Згідно копії паспортугромадянина України НОМЕР_7 від 27 березня 2000 року виданого на ім`я  ОСОБА_4 , остання ІНФОРМАЦІЯ_14 в селі Радьківка Прилуцького району Чернігівської області(а.с.26-28, 113 зворот,114).
Відповідно до копії свідоцтва про смерть серії НОМЕР_8 від 31 серпня 2024 року, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , померла ІНФОРМАЦІЯ_15 , місце смерті м. Одеса Одеської області (а.с.22, 69 зворот).
Згідно з копії свідоцтва про поховання № НОМЕР_9 , виданого КП «Спеціалізоване підприємство комунально-побутового обслуговування» 02 вересня 2024 року ОСОБА_20 , як користувачу місця №4а на Ново-міськом кладовищі в м. Одеса, у ряду №15 на ділянці № НОМЕР_6 , 02 вересня 2024 року похована ОСОБА_4 (а.с.23,24).
Відповідно до копії договору-замовлення від 31.08.2024, ОСОБА_20 здійснив замовлення на організацію та проведення поховання ОСОБА_4 , вартість якої склала 41 730 грн. (а.с.25).
Відповідно до копії листа КП «Спеціалізоване підприємство комунально-побутового обслуговування» №01-01/265 від 07.04.2025 останнє повідомляє, що відповідно до книги реєстрації поховань: ОСОБА_4 похована на ділянці № НОМЕР_6 , лінії №15, місці №4с Новоміського цвинтаря (м. Одеса, проспект АкадемікаГлушка, 33 (проспект Князя Ярослава Мудрого, 33); ОСОБА_32 похована на ділянці № НОМЕР_6 , лінії №15, місці № НОМЕР_10 а Новоміського цвинтаря (м. Одеса, проспект АкадемікаГлушка, 33 (проспект Князя Ярослава Мудрого, 33); ОСОБА_35 похований на ділянці № НОМЕР_6 , лінії №15, місці №4 Новоміського цвинтаря (м. Одеса, проспект Академіка Глушка, 33 (проспект Князя Ярослава Мудрого, 33); ОСОБА_29 похований на ділянці № НОМЕР_6 , лінії № НОМЕР_11 , місці № НОМЕР_12 Новоміського цвинтаря (м. Одеса, проспектАкадеміка Глушка, 33 (проспект Князя Ярослава Мудрого, 33) (а.с.40).
Згідно з копії посвідки про шлюб №8 від 25 січня 1947 року, між ОСОБА_36 та ОСОБА_37 було укладено шлюб. Прізвище дружини після укладення шлюбу « ОСОБА_38 » (а.с.44,66, зворот, 69).
Відповідно до копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_13 від 29 червня 1956 року, ІНФОРМАЦІЯ_16 народилась ОСОБА_39 , батьками якої записані: ОСОБА_40 та ОСОБА_41 (а.с.42, 68 зворот).
Відповідно до копії повторно виданого свідоцтва про смерть серії НОМЕР_14 від 27 березня 2025 року, ОСОБА_41 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , померла ІНФОРМАЦІЯ_18 , місце смерті смт. Мала Дівиця Прилуцького району Чернігівської області (а.с.43,70, зворот).
Відповідно до копії свідоцтва про укладення шлюбу серії НОМЕР_15 від 06 вересня 1974 року, між ОСОБА_42 та ОСОБА_43 було укладено шлюб. Прізвище дружини після укладення шлюбу « ОСОБА_44 » (а.с.41,67,68).
Відповідно до копії свідоцтва про право власності на житло, виданого Управлінням житлово-комунального господарства виконкому Одеської міської ради народних депутатів 19 грудня 1994 року, ОСОБА_4 є власником квартири АДРЕСА_4 (а.с.49,83-85 зворот).
Згідно з копії свідоцтва про право на спадщину за законом від 03 серпня 2016 року, ОСОБА_4 є власником квартири АДРЕСА_5 (а.с.86,87).
З інформаційної довідки зі Спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) №78496675 від 25 вересня 2024 року, виданої Малиновською державною нотаріальною конторою у місті Одеса, вбачається, що після смерті ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 , спадкова справа не заводилась (а.с.72,73, зворот).
Згідно з копії витягу про реєстрацію в спадковому реєстрі №78497428 від 25 вересня 2024 року Малинівською державною нотаріальною конторою у місті Одеса була заведена спадкова справа (номер у спадковому реєстрі №73034837) після смерті ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_15 (а.с.16,76).
У відповідності до заяви від 25.09.2024 за №1364 спадкоємцем, який прийняв спадщину після смерті ОСОБА_4 є ОСОБА_3 (а.с.61 зворот,62).
У відповідності до заяви від 24.02.2025, яка зареєстрована за №325 від 03.03.2025 спадкоємцем, який прийняв спадщину після смерті ОСОБА_4 є ОСОБА_2 (а.с.94,95).
Відповідно до копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_16 від 11 червня 1962 року, ІНФОРМАЦІЯ_19 народилась ОСОБА_45 , батьками якої записані: ОСОБА_40 та ОСОБА_41 (а.с.153).
Відповідно до копії витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища від 15 вересня 2022 року за №00036847128 вбачається, що 15лютого 1985 року між ОСОБА_46 та ОСОБА_47 було укладено шлюб, прізвище дружини після реєстрації шлюбу « ОСОБА_48 ». На підставі рішення Прилуцького райсуду від 16.03.1999 шлюб було розірвано (а.с.99, зворот).
Відповідно до копії свідоцтва про одруження серії НОМЕР_17 від 15 липня 1999 року, між ОСОБА_49 та ОСОБА_50 було укладено шлюб. Прізвище дружини після укладення шлюбу « ОСОБА_51 » (а.с.100).
Згідно копії паспортугромадянина України НОМЕР_18 від 13 травня 1962 року виданого на ім`я  ОСОБА_2 , остання народилась13травня 1962 року в селищі Мала Дівиця Прилуцького району Чернігівської області(а.с.96-98).
Згідно з копії повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану №00047162084 від 25.09.2024, у ОСОБА_52 дітей не було (а.с.66).
Відповідно до інформаційної довідки зі Спадкового реєстру (заповіти/спадкові договори) №78496710 від 25.09.2024, відносно ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 – інформація відсутня (а.с.74,75,зворот).
Згідно з копії довідки про реєстрацію місця проживання або місця перебування особи Д1-256519-ю/о від 07.11.2024, за відомостями Департаменту надання адміністративних послуг Одеської міської ради місце проживання ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_20 , зареєстровано за адресою: АДРЕСА_1 , з 30.08.1989 по теперішній час (а.с.91 зворот).
Згідно з копії довідки про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб №Д1-256493-ю/о від 07.11.2024, за відомостями Департаменту надання адміністративних послуг Одеської міської ради за адресою: АДРЕСА_1 зареєстрована ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_20 ,з 30.08.1989, зареєстрована одна (а.с.92).
Відповідно до копії листа Державного архіву Чернігівської області №Д-383 від 27.02.2025 вбачається, що в архівному фонді «Відділ реєстрації актів цивільного стану Прилуцького районного управління юстиції Чернігівської області» у книгах реєстрації поновлених актових записів цивільного стану про народження по Малодівицькому району Чернігівської області за 1944-1947 роки актового запису цивільного стану про народження ОСОБА_53 немає. Книги реєстрації первинних актових записів цивільного стану про народження по Малодівицькій сільраді Малодівицького району Прилуцького округу за 1926 рік на зберіганні в архіві немає й про її місцезнаходження архів відомостей не має. Виходячи з вищезазначеного, архів не може надати колію актового запису цивільного стану про народження у 1926 році ОСОБА_53 (а.с.100 зворот).
Відповідно до копії листа Державного архіву Чернігівської області №Д-384 від 27.02.2025 вбачається, що в архівному фонді «Відділ реєстрації актів цивільного стану Прилуцького районного управління юстиції Чернігівської області» у книгах реєстрації поновлених актових записів цивільного стану про народження по Малодівицькому району Чернігівської області за 1944-1947 роки актового запису цивільного стану про народження ОСОБА_54 немає. Книги реєстрації первинних актових записів цивільного стану про народження по Малодівицькій сільраді Малодівицького району Прилуцького округу за 1925 рік на зберіганні в архіві немає й про її місцезнаходження архів відомостей не має. Виходячи з вищезазначеного, архів не може надати колію актового запису цивільного стану про народження у 1925 році ОСОБА_54 (а.с.101).
Згідно з копії довідки Малодівицької селищної ради Прилуцького району Чернігівської області №03-07/574 від 14 квітня 2025 року, Малодівицька селищна рада надає запитувану інформацію щодо осіб - ОСОБА_55 та ОСОБА_6 та повідомляє наступне:
- ОСОБА_41 похоронена на кладовищі селища Мала Дівиця по вулиці Осінній, місце захоронення - 1 ряд, місце могили не зазначене, напис на надгробній таблиці- « ОСОБА_41 , 26.09.2026-27.01.1983 роки». Також в книзі видачі свідоцтв про смерть, що перебуває в архівному відділі Малодівицької селищної ради є запис про реєстрацію смерті ОСОБА_55 , актовий запис №6 від 29.01.1983 року;
- ОСОБА_6 похоронена на кладовищі селища МалаДівиця по вулиці Осінній, місце захоронення - 3 ряд, місце могили не зазначене, напис на надгробній таблиці - « ОСОБА_6 17.05.1894-18.06.1977 роки». В архівних документах знайдена погосподарська книга №2 за 1971-1973 роки, яка засвідчує проживання ОСОБА_6 в селищі Мала Дівиця Прилуцького районуЧернігівської області в житловому будинку по АДРЕСА_6 . Інші відомості щодо ОСОБА_56 та ОСОБА_6 в архівах відсутні (а.с.139).
Відповідно до копії відповіді Прилуцького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області від 25 квітня 2025 року останнє повідомляє, що в ході проведеної перевірки архіву Прилуцького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції актових записів про народження відносно ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_22 та народження дітей у вказаних осіб - не виявлено. Перевірено поновлені актові записи по місту Прилуки та Прилуцькому району про народження за період з 01.01.1948 року по теперішній час актового запису про народження відносно ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_22 - не виявлено. Окрім того, зазначають, що відповідно до пункту 1 розділу ІІ Порядку, умов і строків зберігання книг державної реєстрації актів цивільного стану, метричних книг у відділах державної реєстрації актів цивільного стану та їх передачі до державних архівів, затвердженого Наказом Міністерства юстиції України від 30.12.2013 року №2804/5, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України від 31.12.2013 року за №2241/247773 - книги державної реєстрації актів цивільного стану та метричні книги зберігаються у районних, районних у містах, міських (міст обласного значення), міськрайонних, міжрайонних відділах державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України, а також у відділах державної реєстрації актів цивільного стану управлінь державної реєстрації міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України протягом 75 років з часу складання актових записів цивільного стану, метричних записів, включених до цих книг (а.с.142, зворот).
Відповідно до копії відповіді Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 23 травня 2025 року останнє повідомляє, що за перевіркою архіву підпорядкованого їм відділу та за даними Державного реєстру актів цивільного стану громадян, актового запису про народження відносно ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_10 – не виявлено (а.с.148).
Відповідно до копії інформаційного листа Хаджибейської державної нотаріальної контори у місті Одеса від 18.03.2025 за №1151/02-14, від 15.04.2025 за №2056/02-14 щодо видачі ОСОБА_3 та ОСОБА_2 свідоцтва про право на спадщину за законом на майно померлої ОСОБА_4 повідомляє, що видати свідоцтво про право на спадщину за законом на даний час не видається можливим, оскільки згідно наданих документів, нотаріус не має відомостей стосовно ОСОБА_57 (матері спадкоємця, що подав заяву про прийняття спадщини) та ОСОБА_58 (матері спадкодавця). Згідно відповіді Державного архіву Чернігівської області від 27.02.2025 року, данні про вищевказані атові записи про народження - відсутні. В зв`язку з вищевикладеним рекомендовано звернутись до суду з заявою про встановлення факту родинних відносин (а.с.17,18, 101 зворот, 102, 103 зворот).
В судовому засіданні оглянуто родинні фото.
Відповідно до ч.1 ст.315 ЦПК України, у судовому порядку можуть бути встановлені факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Зокрема, згідно п.1 ч.1 ст.315 ЦПК України, суд розглядає справи про встановлення факту родинних відносин між фізичними особами.
Надані заявником докази, а також покази допитаних судом свідки, суд визнає належними і допустимими, оскільки ці докази містять у собі фактичні дані, якілогічно пов`язані з тими обставинами, які підтверджують юридичний факт, встановлення якого є необхідним для реалізації його спадкових прав.
Заявник не має іншої можливості підтвердити факт того, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_15 є її двоюрідною сестрою, та встановлення цього факту породжує юридичні наслідки, оскільки, з таким фактом законодавство пов`язує можливість реалізації прав заявника на спадкове майно після смерті ОСОБА_4 .
В даному випадку суд застосовує стандарт «баланс ймовірностей» і вважає, що ОСОБА_3 довела, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_15 є її двоюрідною сестрою, що підтверджується дослідженими в судовому засіданні доказами в їх сукупності, тому заява про встановлення факту родинних відносин підлягає задоволенню.
У відповідності до ч.7 ст.294 ЦПК України, при ухваленні судом рішення під час розгляду справ окремого провадження, судові витрати не відшкодовуються, якщо інше не встановлено законом.
На підставі викладеного та керуючись ст.293-294, 315-317, 351-352, 354 ЦПК України, суд
ПОСТАНОВИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи – Прилуцький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, ОСОБА_2 , Хаджибейська державна нотаріальна контора у місті Одеса, Хаджибейський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Малодівицька об`єднана територіальна громада в особі Малодівицькоїселищної ради, Одеська міська рада про встановлення факту родинних відносин- задовольнити.
Встановити факт родинних відносин, а саме, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_15 є двоюрідною сестрою ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_19 .
Судові витрати покласти на заявника.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Чернігівського апеляційного суду.
Учасник справи, якому повне рішення або ухвала суду не були вручені у день його (її) проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.

Суддя Наталія ФЕТІСОВА